
Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION (012CC) 

Medellín – Antioquia. 

 

 

PROCESO:             EJECUTIVO 

RADICADO:  2012-00730 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA. 

DEMANDADO: DIMENSIONES Y DISEÑOS  

  

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

como apoderada del BANCO DE BOGOTA, me permito adjuntar liquidación de 

crédito. 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
 

 

C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: DIMENSIONES Y DISEÑOS S.A.S

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 47.882.940,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 1.090.311,70    

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 1.080.957,27    

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 1.079.084,02    

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 1.071.583,13    

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 1.059.837,63    

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 1.055.601,64    

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 1.049.475,87    

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 1.040.980,09    

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.034.361,01    

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.030.100,69    

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.018.719,82    

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.044.285,93    

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.028.679,67    

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.026.310,30    

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.027.258,20    

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.025.362,20    

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.024.413,89    

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.026.310,30    

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.026.310,30    

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.015.870,04    

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.012.543,00    

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.006.833,69    

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.000.163,54    

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.013.969,18    

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.008.737,60    

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 996.347,53       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 972.422,91       

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 972.422,91       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 969.063,16       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 977.218,15       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 980.092,82       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 967.622,49       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 955.598,67       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 937.259,88       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 930.484,33       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 878.385,18       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 934.841,23       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 929.999,97       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 925.638,32       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 925.153,43       

 1198 40.150.611,68  

47.882.940,00  

40.150.611,68  

Intereses Moratorios a 13 sep 13 26.426.044,38  

Intereses Moratorios a 21 sep 15 24.918.983,86  

Intereses Moratorios a 28 feb 18 31.416.700,97  

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $170.795.280,89

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

47651018158

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



Deudor: DIMENSIONES Y DISEÑOS S.A.S

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 48.766.258,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 1.110.425,17      

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 1.100.898,17      

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 1.098.990,36      

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 1.091.351,11      

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 1.079.388,93      

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 1.075.074,80      

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 1.068.836,02      

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 1.060.183,51      

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.053.442,33      

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.049.103,41      

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.037.512,60      

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.063.550,34      

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.047.656,18      

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.045.243,10      

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.046.208,49      

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.044.277,51      

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.043.311,72      

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.045.243,10      

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.045.243,10      

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.034.610,25      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.031.221,83      

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.025.407,20      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.018.614,00      

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.032.674,32      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.027.346,24      

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.014.727,60      

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 990.361,63         

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 990.361,63         

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 986.939,90         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 995.245,33         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 998.173,03         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 985.472,65         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 973.227,03         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 954.549,93          

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 947.649,39         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 894.589,14         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 952.086,66         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 947.156,10         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 942.713,98         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 942.220,14         

 1198 40.891.287,96    

48.766.258,00    

40.891.287,96    

Intereses Moratorios a 13 sep 13 19.887.050,03    

Intereses Moratorios a 21 sep 15 25.378.675,49    

Intereses Moratorios a 28 feb 18 31.996.258,89    

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $166.919.530,37

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

47651018158

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



Deudor: DIMENSIONES Y DISEÑOS

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 19.409.609,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 441.963,75       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 438.171,88       

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 437.412,55       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 434.372,02       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 429.610,92       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 427.893,84       

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 425.410,73       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 421.966,91       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 419.283,84       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 417.556,89       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 412.943,59       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 423.306,96       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 416.980,87       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 416.020,44       

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 416.404,67       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 415.636,12       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 415.251,72       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 416.020,44       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 416.020,44       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 411.788,42       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 410.439,79       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 408.125,49       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 405.421,71       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 411.017,90       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 408.897,25       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 403.874,87       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 394.176,89       

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 394.176,89       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 392.815,00       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 396.120,67       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 397.285,93       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 392.231,01       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 387.357,10       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 379.923,37       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 377.176,86       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 356.058,19       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 378.942,95       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 376.980,52       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 375.212,50       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 375.015,95       

 1198 16.275.267,85  

19.409.609,00  

16.275.267,85  

Intereses Moratorios a 13 sep 13 5.997.108,47    

Intereses Moratorios a 21 sep 15 10.159.113,41  

Intereses Moratorios a 28 feb 18 12.734.929,85  

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $64.576.028,58

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

47651005199

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>


